
: -
,,.

Ée+

ť '"

NACRP0005I8M

M l
DODATEKČ.1

ke smlouvě o dílo ze dne 7. 4. 2022, č.j. NA 1006-4/11-2022
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů,

(dále jen ,,Dodatek")

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika - Národní archiv
sídlo: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
IČO: 709 79 821
zastoupený: paní ředitelkou PhDr. Evou Drašarovou, CSC.
kontaktní osoba:
bankovní spojení:
(dále jen objednatel nebo NA)
a '
Zhotovitel:
Marek Janáč
sídlo: Tusarova 1384/25, 170 00, Praha 7
IČO: 03621782
DIČ: CZ7107080024 (plátce DPH)
zapsán dne 5. 12. 2014 v Živnostenském rejstříku pod spisovou značkou SZ MČ P7
044745/201
bankovní spojení:
(dále jen zhotovitel)
(dále také objednatel a zhotovitel společně označovaní jako smluvní strany)

Článek Il.
Preambule

Konstatuje se, že shora uvedené smluvní strany jsou subjekty s plnou právní způsobilostí
k právním jednáním, oprávněnými jednat a podepisovat navenek.

Smluvní strany uzavřely dne 7. 4. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek
zhotovitele dodat dílo s názvem ,,Proces Slánský - etapa 2022". V průběhu realizace díla
zhotovitelem došlo k dohodě smluvních stran, která se týká dílčí změny předmětu plnění a nemá
vliv na dobu plnění ani na cenu díla. Původní dvě (2) studie budou nahrazeny jinými dvěma
(2) studiemi, tematicky obdobnými. S ohledem na tuto skutečnost přistupují smluvní strany
k uzavření t'ohoto Dodatku č. l a pro tento případ sjednávají jeho obsah tak, jak dále následuje.

1

NACRP0005I8M



Článek III.
Předmět Dodatku

Předmětem tohoto Dodatku č. l je změna článku III., písm. a), bod 5. a 6. smlouvy o dílo
citované shora tak, že text uvedených bodů nově zní takto:

V článku III., písm. a), bod 5. se původní text: ,,každodennost roku 1952 z pohledu tisku"
nahrazuje studií: ,,Média a propaganda - Zatčení Rudolfa Slánského" s charakteristikou
,,Reflexe zatčení jednoho z nejvyšších funkcionářů komunistické strany a vliv na novou
produkci tiskovin".

V článku III., písm. a), bod 6. se původní text: ,,datová reportáž, vizualizující výstupy aktuální
série studií" nahrazuje studií: ,,Média a propaganda - Proces Rudolfa Slánského"
s charakteristikou ,,Tisk v průběhu procesu a osud záznamu procesu při přípravě
a vydání tzv. Hnědé knihy".

Stejným způsobem se mění i text v příloze ke smlouvě o dílo, označené jako: Nabídka služeb
zhotOvitele ze dne 10. 2. 2022, která je nedílnou součásti smlouvy o dílo a je platná po dobu
realizace díla zhotovitelem.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

l. Tento Dodatek č. l nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejněni v registru smluv zajistí
objednatel.

2. Ostatní ujednání obsažená ve smlouvě o dílo citované v záhlaví tohoto Dodatku,
nedotčená tímto Dodatkem č. l, se nemění a zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek byl vypracován ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jedno vyhotovení.

4. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Dodatku, jakož i toho, že nebyl ujednán v tísni či
za nápadně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne 9. 11. 2022

za objednatele:

ředitelka Národního archivu

V Praze dne 9. 11. 2022

za zhotovitele:

, rek Janáč

2


